
DODATEK Č. 01  
KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ DÍLČÍHO PROJEKTU  

TN02000010/06 REALIZOVANÉHO V RÁMCI  

NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE MECHATRONIKY A CHYTRÝCH 
TECHNOLOGIÍ PRO STROJÍRENSTVÍ  

(1. ROZVOJOVÝ PROJEKT TN02000010) 
Číslo smlouvy: 27019/2022/01 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně 
Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno - Veveří 
IČ/DIČ:  00216305/CZ00216305 

dále též jako  
„příjemce“ 

České vysoké učení technické v Praze 
Sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ/DIČ:  68407700/CZ68407700 
č.ú.:  19-5505030267/0100 

dále též jako  
„další účastník 1“ 

EMP s.r.o.  
Sídlem:  Nádražní 394, 684 01 Slavkov u Brna 
IČ/DIČ:  44963912/CZ44963912 

dále též jako  
„další účastník 13“ 

EXMONT-Energo a.s. 
Sídlem:  Bohunická 652/1, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
IČ/DIČ:  60751517/CZ60751517 

dále též jako  
„další účastník 15“ 

Robert Bosch, spol. s r.o. 
Sídlem:  Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice 3 
IČ/DIČ:  46678735/CZ46678735 

dále též jako  
„další účastník 24“ 

 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany jsou členy Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých technologií pro 
strojírenství (dále jen „NCK“), které bylo ustaveno 22. května 2018. 

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z jejich členství v NCK rámcově upravuje 
Smlouva o účasti na řešení 1. rozvojového projektu Národní centrum kompetence mechatroniky 
a chytrých technologií pro strojírenství ze dne 24. 3. 2022, číslo smlouvy příjemce: 01932/2022/00 
(dále jen „konsorciální smlouva“).  

3. Smluvní strany, resp. jejich jednotlivá pracoviště, k naplnění poslání NCK realizují v rámci společné 
výzkumné agendy jednotlivé dílčí projekty výzkumu a vývoje, a to ve formě kolaborativního 
(kooperativního) výzkumu. 

4. Smluvní strany v souvislosti se svou účastí v NCK uzavřely dne 22. 12. 2022 Smlouvu o účasti na řešení 
dílčího projektu TN02000010/06, číslo smlouvy příjemce: 27019/2022/00 (dále jen „Smlouva“), kterou 
upravily svá vzájemná práva a povinnosti při řešení dílčího projektu s názvem „Průmyslové a trakční 
pohony s vysokou účinností a spolehlivostí“, č. TN02000010/06 (dále jen „dílčí projekt“). 

5. Další účastník 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) se v průběhu řešení dílčího projektu ocitl v platební 
neschopnosti a naplnil i další kritéria úpadku, přičemž situaci řešil podáním insolvenčního návrhu 
dne 22. 11. 2023. Úpadek dalšího účastníka 15 byl zjištěn usnesením Krajského soudu v Brně ze 
dne 22. 12. 2023, č. j. KSBR 59 INS 18453/2023-A-11.   



Strana 2 

6. Smluvní strany konstatují, že v důsledku insolvenčního řízení, vedeného s dalším účastníkem 15 
(spol. EXMONT-Energo a.s.), a především v návaznosti na probíhající proces vyloučení dalšího 
účastníka 15 z NCK na základě aplikace čl. XVI. odst. 3 konsorciální smlouvy, není tato smluvní 
strana způsobilá k další účasti na řešení dílčího projektu. Členská práva dalšího účastníka 15 (spol. 
EXMONT-Energo a.s.), včetně práva realizovat dílčí projekt, jsou až do jeho vyloučení pozastavena 
dle čl. XVI. odst. 4 písm. a) až d) konsorciální smlouvy. 

 

II. 

ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU 

1. Účelem tohoto dodatku je upravit vzájemné vztahy příjemce a dalších účastníků, kteří společně 
realizovali dílčí projekt a sjednat změny, související s ukončením účasti dalšího účastníka 15 (spol. 
EXMONT-Energo a.s.) na řešení dílčího projektu. 

2. Předmětem tohoto dodatku je úprava právního postavení příjemce a dalších účastníků podílejících se 
na dílčím projektu, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností 
souvisejících s ukončením účasti dalšího účastníka 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) na řešení dílčího 
projektu a převzetím závazků jinou smluvní stranou. 

3. Smluvní strany konstatují, že v souladu s čl. XVI. odst. 3 konsorciální smlouvy došlo ke schválení 
vyloučení dalšího účastníka 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) valnou hromadou NCK, a to dne 
20. 12. 2023 a také ke schválení změny dílčího projektu poskytovatelem ke dni 11. 1. 2024, která 
je zachycená v aktualizovaném návrhu dílčího projektu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

4. Smluvní strany sjednávají, že ke dni účinnosti tohoto dodatku končí účast dalšího účastníka 15 
(spol. EXMONT-Energo a.s.) na realizaci dílčího projektu a tento pozbývá všech práv a povinností 
ze Smlouvy. 

5. Další účastník 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) je dalším účastníkem NCK bez finančního příspěvku, 
tzn. na řešení dílčího projektu mu nebyly poskytnuty účelové finanční prostředky, které by bylo 
nutné vypořádat. 

6. Smluvní strany konstatují, že další účastník 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) vzhledem k rozsahu 
jeho zapojení do řešení dílčího projektu nevytvořil žádné výsledky, ani se nepodílel na vzniku 
společných výsledků.  

7. Další účastník 15 (spol. EXMONT-Energo a.s.) nezískává žádná přístupová ani licenční oprávnění 
k výsledkům, vytvořeným ostatními smluvními stranami při realizaci dílčího projektu.  

8. Smluvní strany se dohodly na převzetí nenaplněných finančních závazků dalšího účastníka 15 
(spol. EXMONT-Energo a.s.) a jeho závazků v oblasti realizace výzkumné agendy v rámci dílčího 
projektu dalším účastníkem 13 (spol. EMP s.r.o.), a to ke dni účinnosti tohoto dodatku, tak jak je 
podrobněji uvedeno v aktualizovaném návrhu dílčího projektu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu (den připojení podpisu smluvní strany, která 
jej podepíše jako poslední) a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany podpisem 



Strana 3 

tohoto dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že se na něj vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajišťuje 
Příjemce. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení, 
pokud není uzavírán v podobě elektronického dokumentu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

 

[PODPISY NÁSLEDUJÍ NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ]



 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 1 smlouvy o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000010/06 týkajícího se Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých 
technologií pro strojírenství. 

Datum:  

Za příjemce:  

  

doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D.,  
děkan  
Fakulta strojního inženýrství 
Vysoké učení technické v Brně 

 



 

  

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 1 smlouvy o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000010/06 týkajícího se Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých 
technologií pro strojírenství. 

Datum:  

Za dalšího účastníka:  

  

doc. Ing. Miroslav Španiel, CSc. 
Děkan 
Fakulta strojní  
České vysoké učení technické v Praze 

 



 

  

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 1 smlouvy o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000010/06 týkajícího se Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých 
technologií pro strojírenství. 

Datum:  

Za dalšího účastníka:  

  

Ing. Vladimír Mogiš 
Jednatel společnosti 
EMP s.r.o. 

 

 

  



 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 1 smlouvy o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000010/06 týkajícího se Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých 
technologií pro strojírenství. 

Datum:  

Za dalšího účastníka:  

  

Ing. Jaroslav Teplý 
Člen představenstva 
EXMONT-Energo a.s. 

 

  



 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 1 smlouvy o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000010/06 týkajícího se Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých 
technologií pro strojírenství. 

Datum:  

Za dalšího účastníka:  

  

Ing. Milan Šlachta 
jednatel 
Robert Bosch, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 

 

Ing. Jiří Dvořák  
jednatel 
Robert Bosch, spol. s r.o. 

 

 
 


